CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 904/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 24 de março de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
921/2021, de autoria do Vereador MARCUS VINÍCIUS DUARTE, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal
de Obras, fiscalize as tampas de bueiros feitas de concreto, pois tem uma grande
porcentagem que está quebrada. Requer ainda que verifique a viabilidade de
substituí-las pelas de ferro, conforme eram utilizadas nas décadas anteriores, visto
que as mesmas se mostram mais resistentes. Isto porque tem havido acidentes com
pessoas e animais ao transitar por cima das mesmas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-04-09T14:40:33-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-04-09T14:45:34-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro